MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2870/2022 Em 1 8 de outubro de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara MpBiçlpgl.ds..Ale.elgygrg
Protocolo: 9343/2022 de 21/10/2022 17:39
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ho 816/2022
Interessado: PREFEnURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LATIVO

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua São Bento,887

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos. pelo

presente, em resposta ao Requerimento n' 0816/2022, de autoria da Vereadora FAB

VIRGILIO, em anexo, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano

Colocando-nos à disposição para o

necessário, renovamos os protestos (}é nosly estima e consideração

que for

EDINHO SILVA

4u

\\
/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
} SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOI.VIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

Araraquara, 18 de outubro de 2022

®
OF. 300 CEHAB /2022
Ao

Excelentíssima Vereadora

FABIVIRGILIO
Assunto: Requerimento n'816/2022

Senhora Vereadora

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente

encaminhámos as informações referentes ao Requerimento supracitado

Considerando o item 1, a Lei n' 1 0.344, entrou em vigência em 27

de outubro de 2021, sendo assim, o Programa tem proporcionado seus serviços

através dos sub programas indicados no Art. 9' da Lei l0.344. Para a LOA de

2023, a Coordenadoria Executiva de Habitação indicou o valor de R$250.000

para a ampliação da Gestão do Programa

Sobre o Item 2, conforme o Art. 3o, incisa IV da referida Lei, a

demanda prioritária é da população com rendimento familiar mensal de até 3

(três) salários mínimos. Neste ano de 2022 o Programa Municipal de

Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social atendeu a demanda

indicada nos seguintes subprogramas: Regularização Fundiária e Moradia
Económica

Em relação ao item 3. relatamos que na Regularização Fundiária

realizada em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, foram atendidas

140 moradias no bairro Hortênsias e 23 moradias no bairro Sabias

No Programa de Moradia Económica, estão sendo regularizados

07 projetos já em andamento e iniciado 01 novo neste mês de outubro/22

Também foi realizado o concurso para Projetos (plantas populares)

que serão destinados ao público do Programa ATHIS e dos subprogramas já
citados

Lembrando que a Associação de Beneficiários do Programa Minha

Morada e os demais beneficiários dos Lotes Urbanizados também serão

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQURA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

RUA SÃO BENTO. 840 4' ANDAR -- CENTRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORiA EXECUTIVA DE HABnAÇÃO

oq

contemplados com os benefícios dos serviços técnico necessários para a garantia

do direito à moradia das famílias de baixa renda

Sem mais, apresentamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta

consideração

Atenciosamente

AXGliylnB NO Dos SANTOS
COORD.EXECUTIVO DEHABITAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQURA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

RUA SÃO BENTO. 840 4' ANDAR -- CENTRO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5RAGE1FPN0H33SV9
		2022-11-01T08:08:45-0300

		2022-11-01T08:08:45-0300

		2022-11-01T08:08:45-0300